
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019053000301

301

Nº 103, quinta-feira, 30 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2/2019

O Município de Esplanada, Estado de Bahia, torna público aos interessados que
realizará licitação na modalidade Concorrência Pública nº 002/2019, para CO N T R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE 19 QUADRA POLIESPORTIVA 28X15 SIMPLIFICADA,
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA, A FIM
DE ATENDER ÀS ESCOLAS DO MUNICÍPIO, que será realizada no dia 04 de julho de 2019 às
09h00min, na Sala de Licitações, localizada na Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro
Administrativo, Esplanada/Bahia, CEP 48.370-000. O Edital estará à disposição na COPEL
das 08:00 as 12:00 horas ou no Diário Oficial do Município. Esplanada - Bahia.
Esclarecimentos em relação a eventuais dúvidas de interpretação do presente edital
poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação pelo telefone (75) 3413-
7514.

Esplanada, 29 de maio de 2019.
FRANCISCO DA CRUZ

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DO CONTRATO

LICITAÇÃO 325-2018 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA 067-2018
CONTRATO: 150-2019-13C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA.
CONTRATADA: CLAP CONSTRUTORA LTDA. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia
para execução da obra de reforma do parque esportivo José Marinho Falcão (Beira Riacho),
situado na Avenida de Canal, Bairro Rua nova, neste município. DATA DE ASSINAT U R A :
01/04/2019. VALOR: R$ 722.699,99.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 67/2018

LICITAÇÃO 325-2018
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução da obra de

reforma do parque esportivo José Marinho Falcão (Beira Riacho), situado na Avenida de
Canal, Bairro Rua nova, neste município. HOMOLOGAÇÃO: 01/04/2019. VENCEDOR: CLAP
CONSTRUTORA LTDA. VALOR: R$ 722.699,99.

Feira de Santana, 16 de abril de 2019.
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 35/2018

A Comissão Permanente de Licitação, tendo em vista o disposto na Lei Estadual
9.433/2005, na Lei Federal 8.666/93, na Lei Federal 10.520/02 e em atenção aos princípios
da legalidade, moralidade e publicidade que devem nortear os processos licitatórios,
apresenta as licitações homologadas no mês de MAIO de 2019. Homologação Licitação nº
058-20181111 Pregão Eletrônico N° 035-2018; Objeto: Aquisição de material permanente e
de consumo, para atender as necessidades do serviço de Fisioterapia Domiciliar e NASF;
Vencedor: Medcity Produtos Médicos LTDA - EPP; Valor: R$ 12.259,90; Vencedor: Trinca
Esportes LTDA; Valor: R$ 20.657,50; Vencedor: Divimed Com. de Produtos Hospitalares
LTDA; Valor: R$ 16.273,00; Vencedor: Prime Distribuição e Comércio EIRELI - ME; Valor: R$
4.980,00; Vencedor: Tata Com. de Equipamentos Para Saúde, Odonto - Médico LTDA ME;
Valor: R$ 2.000,00; Homologação: 14/05/2019.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2018

Homologação Licitação nº 068-20181111 Pregão Eletrônico N° 043-2018; Objeto: Aquisição
de 01(um) Veículo para atender às necessidades do DST/HIV/AIDS; VENCEDOR: S3
EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELI EPP; Valor: R$ 83.145,00;
Homologação: 03/05/2019.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2018

Homologação Licitação nº 070-20181111 Pregão Eletrônico N° 045-2018; Objeto: Aquisição
de Estojo porta lâmina tubet para atender às necessidades da Atenção Básica; Vencedor:
MEDLAB Comércio e Serviços Tecnicos LTDA; Valor: R$ 39.400,00; Homologação:
03/05/2019.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2018

Homologação Licitação nº 074-20181111 Pregão Eletrônico n° 048-2018; Objeto: Aquisição
de cestas básicas para atender as necessidades do Programa de Tuberculose e VIEP;
VENCEDOR: JOCEVAL DE OLIVEIRA SANTOS - ME; Valor: R$ 61.040,00; Homologação:
03/05/2019.

DENISE LIMA MASCARENHAS
SEcretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 01720191111

Contratante: PMFS/Fundo Municipal de Saúde de Feira de Santana, Objeto: O contrato n°
26620171111 ora aditado, com valor global de R$ 5.760.000,00 (cinco milhões, setecentos
e sessenta mil reais) será prorrogado pelo período de 03(três) meses, a contar do seu
termo final, referente ao período de 20.05.2019 à 20.08.2019, de acordo com o quanto
constante nos autos do protocolo n°24672/19, parecer nº 669/PGM/19, que nele fora
proferido pela Procuradoria Geral do Município. CONTRATADA: GREEN CARD S/A
REFEIÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS. DATA DE ASSINATURA: 20 de Maio de 2019.

EXTRATOS DE CONTRATOS

A Comissão Permanente de Licitação, tendo em vista o disposto na Lei Estadual
9.433/2005, na Lei Federal 8.666/93, na Lei Federal 10.520/02 e em atenção aos
princípios da legalidade, moralidade e publicidade que devem nortear os processos
licitatórios, apresenta o complemento dos contratos celebrados no mês de MAIO de
2019. CONTRATO N° 303-201911C INEXIGIBILIDADE nº 03-PGM-2019 PROCESSO
ADMINISTRATIVO nº 295-2019; Objeto: Contratação de Empresa para fazer manutenção
preventiva e corretiva de três (3) Incubadoras da marca FANEM da Unidade de Saúde
SAMU. PARECER 206/PGM/19, PROCESSO Nº 50960/19, INEXIGIBILIDADE 03/PGM/2019;
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA; CONTRATADA:
OPUS BIOMÉDICA COMÉRCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA; Valor: R$ 50.000,00;
Assinatura do Contrato: 06/05/2019. DENISE LIMA MASCARENHAS. SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019

Menor preço global/A Prefeitura de Filadélfia-BA, comunica aos interessados que fará
realizar no dia 11/06/2019, às 09 horas, no Prédio da Prefeitura, situado na Av. Antônio
Carlos Magalhães, nº 267, certame para Contratação de serviços de hospedagem incluindo
alimentação tipo (café da manhã, Almoço e Jantar), e translado dos pacientes entre
pousada/hotel e os hospitais/clinicas e vice-versa, no perímetro urbano de Salvador BA.
aos pacientes do Município, que realizam TFD (Tratamento Fora do Domicilio), sob
responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde. O edital contendo as instruções
encontra-se à disposição dos interessados no http://www.impublicacoes.org/pm_filadelfia/
ou através de solicitação no e-mail: licitapmf@gmail.com.

EDSON LUIS LEITE DE ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

Objeto: Prestação de serviços de manutenção e adequações das diversas Unidades de
Saúde do município, conforme especificados no edital e seus anexos. Data: 16/06/2019, às
08:30hs. Local: Prefeitura Informações: (75) 3638-2682.

Governador Mangabeira-BA, 29de maio de 2019.
LUIS ARMANDO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO GLOBAL SRP Nº 17/2019

O Município de Guaratinga realizará licitação na sede da PM em 13/06/2019, às
10h. Objeto: MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL PARA USO DAS SECRETARIAS E
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS. Edital na Sede ou baixar no site guaratinga.ba.gov.br.
T:(73)3277-2295. Demais atos-Diário Oficial: guaratinga.ba.gov.br.

YWÉRIO CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA
AVISO DE LICITAÇAO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

A Prefeitura Municipal de Igrapiúna, inscrita no CNPJ 13.071.204/0001-65 torna
público, que fará realizar no data 17/06/2019, Tomada de Preços 005/2019, as 9:00hs em
sua sede administrativa, no Centro Administrativo Dr. Antônio Lemos Maia, Bairro Centro,
CEP 45.443-000, na cidade de Igrapiúna-BA, Licitação destinada contratação de empresa
especializada em obras e serviços de engenharia para execução de intervenção na
infraestrutura urbana no bairro pascasio lima, com pavimentação de vias, conforme termos
de convênios 867977/2018 e 879432/2018 celebrados entre o municipio de igrapiúna e o
ministério das cidades, e contratos de repasses 1054174-85 e 1061733-47,
respectivamente, firmados com a caixa econômica federal, conforme as condições e
cláusulas fixadas pelo presente edital, detalhado na forma do projeto básico, planilha
orçamentaria e cronograma físico-financeiro. A ser julgado pelo menor valor por lote, a
íntegra do edital e seus anexos esta disponível em: http://igrapiuna.ba.gov.br/inicio.php, na
aba "LICITAÇÕES".

Igrapiúna-BA, 29 de Maio de 2019
IRINEU CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019

O município de Ipupiara-Ba publica a realização de Tomada de Preço nº
02TP/2019 a realizar-se no dia 14 de junho de 2019, às 15:00h. OBJETO: Contratação de
empresa para construção de uma Quadra Poliesportiva no Prédio Escolar Graciliano Ramos
no Pov. De Baixa de Irineu, neste município de Ipupiara - Ba,

Ipupiara-BA, 29 de maio de 2019.
IARA NOVAIS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

Aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e higiene pessoal, no dia 11/06/2019, às
09:00h, PP Nº 017/2019 - Contratação de empresa, especializada, para confecção de
camisas, camisetas, bonés, no dia 12/06/2019, às 09:00h, Edital através e-mail:
copelirara@outlook.com.

JEAN C. A. LUIZ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato 12805/19. TP 08/19. Contratada: Construtora Nordeste LTDA ME.
Valor: R$ 249.822,57. Objeto: Construção de Praça no Bairro Coopirecê. Assinatura:
28/05/19. Vigência: 08 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° PMI33PRP/2019

O Município de Itaberaba (BA), torna publico que realizará licitação do tipo Pregão
Presencial para registro de preço no dia 11/06/2019, as 09:00 hs. Local: Secretaria de Adm.
Modernização e Informação, situada na Av. Rio Branco, nº 318, centro, sala de licitações.
OBJETO: Seleção das melhores propostas para formação de Ata de Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de materiais de construção, para atender as demandas das
Secretarias Municipais, pelo período de 12 (doze) meses, conforme informações constantes
deste Edita. INFORMAÇÕES - Fone (75) 3251-0593, no horário de expediente das 8:00 as
13:00hs.

Itaberaba-BA, 29 de Maio de 2019
ALFREDO ENRIQUE P. NETO

Pregoeiro


		2019-05-30T16:35:40-0300




